1

農学研究科教授会議事概要

日 時  平成28年3月7日（月） 13時55分～14時55分
場 所  農学研究科大会議室
出席者  80人

【審議事項】
１．平成28年度大学院農学研究科博士課程前期課程第3次一般選抜入試合格者の判定（案）について
   審議の結果，原案のとおり承認した。また，来年度以降は，2次試験までとしたいことの説明があった。

２．平成28年度大学院農学研究科博士課程前期課程第2次外国人特別選抜入試合格者の判定（案）
について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．平成28年度大学院農学研究科博士課程後期課程（4月入学・進学第Ⅲ期）入学試験合格者の
判定（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．平成28年3月大学院農学研究科博士課程前期課程修了者の判定について

修了判定の結果，全員の修了を承認した。

５．平成28年度大学院農学研究科博士課程後期課程「4月入学（進学）第Ⅳ期」入学試験実施
計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

６．機能強化に向けた学生定員の再配分について
   審議の結果，原案のとおり承認した。

７．学術交流協定及び学生交流細則の締結について

    以下の2件について，審議の結果，原案のとおり承認した。

  1)．学術交流協定の締結

     フィリピン大学ロスバニョス校（大学間協定・タイプ2）

  2)．学術交流協定及び学生交流細則の締結

     キール大学（大学間協定・タイプ1）

８．農学研究科研究員の称号付与について
    審議の結果，原案のとおり承認した。

９．全学委員会委員の選出について
    以下の委員会委員について審議の結果，原案のとおり承認した。

 2

   （１）バイオシグナル総合研究センター運営委員会委員
（任期：平成28年4月1日～平成30年3月31日）

10．人事委員会委員の選出について

    各講座から選出された人事委員会委員候補者について報告があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

【報告事項】
１．研究科長報告
（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について，報告を行った。

（２）人事教授会について

2月8日開催の人事教授会にて決定された教員補充にかかる審議・決定事項について報告した。

（３）海外渡航について
（４）兼業従事一覧について
（５）科学研究費補助金の採択について
（６）外部資金の受け入れについて
（７）光熱水料について
   （３）～（７）について報告を行い，意見がないことを確認した。

（８）賞等の受賞について
    教員並びに学生の受賞等について報告を行った。

２．各種委員会等報告
    なし

３．その他
（１）神戸大学機能強化構想実現のための指標等について

     農学研究科が選択した指標について説明し，意見があれば申し出るよう依頼を行った。

（２）平成28年度農学研究科教授会等の年間予定表（案）について

     来年度の教授会等の開催予定日について説明を行った。

（３）農学研究科平成27年度教員活動評価の流れ（案）及び平成27年度教員活動評価基準（案）について

説明のうえ，意見があれば3月15日までに申し出るよう依頼を行った。

（４）その他
  1)．KUIDへの研究業績の入力について

 3

      平成27年度の研究業績を3月15日（火）までにKUIDに入力するよう依頼を行った。
また，昨年 7 月に選定した優れた研究業績について，平成 27 年度の業績を踏まえて修正を行う場

合は， 3月23日（水）までに再提出するよう依頼を行った。

  2)．農学研究科退職教員送別会について
     3月17日（木）開催予定の退職教員送別会の案内を行った。